
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069 19Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2016

ANEXO II
MODELO DE CONFIRMAÇÃO DE REMANEJAMENTO DE 

PRODUTOS
ASSUNTO: RE: SOLICITAÇÃO DE REMANEJAMENTO DE PRODUTO 
- DOAÇÃO, EMPRÉSTIMO OU PERMUTA
“Informamos através deste que já foi realizado remanejamento 
conforme solicitado. Segue anexo comprovante da 
movimentação”

ANEXO III
CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ITENS POR CENTRO 

REGIONAL DE SAÚDE

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE ITENS POR CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE

PEDIDO ATÉ O DIA 24 01 08 15 -
LANÇAMENTO DE REQUISIÇÃO 

ATÉ O DIA 26 03 10 17 -

ATENDIMENTO NO PERÍODO DE 01 a 07 08 a 14 15 a 21 22 a 28 29 a 30/31

CENTRO REGIONAL ATENDIDO 2º, 3º 
e 4º

5º, 6º, 
7º e 9º

8º, 10º e 
12º 11º, 13º O QUE OCORRER

ANEXO IV

DISTRIBUIÇÃO DOS MEDICAMENTOS ANTI-RETROVIRAIS DO PROGRAMA DST/AIDS
PEDIDO ATÉ O DIA 01 08
LANÇAMENTO DE 

REQUISIÇÃO ATÉ O DIA 03 10

ATENDIMENTO NO 
PERÍODO DE

08 a 
14 15 a 21

CENTRO REGIONAL 
ATENDIDO

2º, 
3º, 
4º, 
5º, 
6º, 
7º e 
8º

9º, 10º, 11º, 12º e 13º

ANEXO V

LISTA DE MUNICÍPIOS QUE RECEBEM INSUMOS DIRETAMENTE 
DEVIDO DISTÂNCIA DO CRS
ITAITUBA
NOVO PROGRESSO
PARAGOMINAS
PARAUAPEBAS
SÃO FÉLIX DO XINGÚ
SALINÓPOLIS
SANTANA DO ARAGUAIA
TUCURUI

Protocolo 927248

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.° 186, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos dos Relatórios de Visitas Técnicas nºs 
01 e 02/2015, realizados pelo Controle Interno do Nível Central/
SESPA, sobre os atos e fatos de gestão no Hospital Regional 
de Salinópolis, compreendendo os períodos entre janeiro a 
maio/2015 e 14 a 16/09/2015, respectivamente; e
CONSIDERANDO os termos dos pareceres jurídicos exarados 
nos autos do Processo nº 240102/2015 (Anexos: 459716/15; 
459756/15 e 457910/15).
RESOLVE:
I - Instaurar Sindicância Administrativa Investigatória na forma 
do art. 199 da Lei nº 5.810/94, designando as servidoras LENA 
CRISSE VIEIRA CARVALHO, ocupante do cargo efetivo de 
Administradora, portadora da matrícula funcional nº 57220067 
e SILVIA SELMA RIBEIRO PÓ DE OLIVEIRA, ocupante do cargo 
efetivo de Administradora, portadora da matrícula funcional 
n.º 55586666, para sob a presidência da primeira, apurar os 
indícios das irregularidades apontadas nos Relatórios de Visitas 
Técnicas no âmbito do Hospital Regional de Salinópolis, acima 
consignados.

II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação 
do relatório fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogável 
por igual período, desde que por motivo fundamentado, nos 
termos do art. 201, Parágrafo único da Lei nº 5.810/94 (RJU).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
12 de fevereiro de 2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 927448

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 21 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCEDER ao servidor LUIZ JORGE DE AZEVEDO GASPAR, 
Matrícula nº 85367-1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado no Laboratório Central - SESPA, 60 
(Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de novembro 
de 2015 a 01 de janeiro de 2016, referente ao triênio 11 de 
agosto de 2008 a 10 de agosto de 2011.

Protocolo 927045
PORTARIA Nº 22 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCEDER ao servidor LUIZ JORGE DE AZEVEDO GASPAR, 
Matrícula nº 85367-1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado no Laboratório Central - SESPA, 60 
(Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 04 de janeiro de 
2016 a 03 de março de 2016, referente ao triênio 11 de agosto 
de 2011 a 10 de agosto de 2014.

Protocolo 927046

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO
ERRATA
Errata da PORTARIA de Licença Prêmio n°95 de 11.01.16, 
publicada no D.O.E N° 33.052, do dia 20.01.16, que 
concedeu Licença Prêmio a Servidora EDNA BORGES ALVES, 
processo n°2015/341508, lotada no CCDQ.
ONDE SE LÊ: TRIENIO DE: 12.05.11 A 11.05.14
LEIA-SE: TRIENIO DE: 16.05.11 A 15.05.14

ERRATA
Errata da PORTARIA de Licença Prêmio n°80 de 11.01.16, 
publicada no D.O.E N° 33.052, do dia 20.01.16, que 
concedeu Licença Prêmio a Servidora TILA MARIA RAIMUNDA 
ANJOS DE SOUZA RIBEIRO, processo n°2015/382043, lotado na 
URE MIA.
ONDE SE LÊ: TRIENIO DE: 30.03.12 A 19.03.15.
LEIA-SE: PERÍODO DE: 20.03.12 A 19.03.15

ERRATA
Errata da PORTARIA de Licença Prêmio n° 102 de 
22.01.16, publicada no D.O.E N° 33.060, do dia 01.02.16, 
que concedeu Licença Prêmio a Servidora LÍGIA CARLA BARBOSA 
CHAVES, processo n°2015/339572, lotado na URE MIA.
ONDE SE LÊ: TRIENIO DE: 25.02.11 A 24.02.14.
LEIA-SE: PERÍODO DE: 25.02.08 A 24.02.11

Protocolo 927005

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 57,58 e 59 de diárias de 16/02/2016
Objetivo:Realizar a distrib. De combustível nos subdistritos que 
pertencem a este 3º CRS.
servidor:Francisco D. Pantoja motorista  Mat: 0500996
Origem: Castanhal/Marapanim  Período:17/02/16
Castanhal/Maracanã  Período: 18/02/16
Castanhal/Mag. Barata  Período 19/02/16
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 927173

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 005 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES - Odontólogo  Mat.071014  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10305142783040000    0149001512            33903300           
2.000,00
Observação: A fi m de cobrir gastos com transportes e locomoção 
da
Equipe da Regional, para o município de Afuá.
Ordenador: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo 927036

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 3 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS

ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ

PERÍODO: DE 22/02/2016 A 27/02/2016

MATRÍCULA / NOME / CPF

50950261 / ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO / 

292.344.252-00

OBJETIVO: PRESTARÁ APOIO ADMINISTRATIVO à COORDENAÇÃO 

VISA DESTE CENTRO REGIONAL NAS AÇÕES CITADAS NA C.I 

022/2016

DIRETOR DO 7 º CRS: JOÃO CARLOS DE SOUZA CRAVO

PORTARIA N° 4 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia  VALOR: R$ 742,50

FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS

ORIGEM: BELÉM, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 22/02/2016 A 27/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
07101041 / JOSE NAZARENO MARTINS GOMES / 245.802.522-
68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DE INSPEÇÃO EM ESTABELECIMENTO 
QUE COMERCIALIZAM PALMITO “IN NATURA”, PARA FINS DE 
EXPEDIÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 2016
DIRETOR DO 7 º CRS: JOÃO CARLOS DE SOUZA CRAVO

Protocolo 927015


